

Zmluva o dielo č.13/2013  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.v znení  
jej doplnkov

---

Čl. I.  
Zmluvné strany

Objednávateľ : Základná umelecká škola Josepha Haydna  
Zastúpená : Mgr. Beátou Tomčányiovou  
riaditeľkou ZUŠ  
so sídlom : Hlavná 1007/20, 924 01 Galanta,  
bank. Spoj.: VÚB pobočka Galanta  
č. ú. : 1637663551/0200  
IČO : 37836749  
DIČ : 2021624000  
/ďalej len „objednávateľ“/

Zhotoviteľ : Rencés Tivadar  
925 05 Vozokany č. 223  
IČO: 11 881 810  
DIČ : 10 3032 754  
Bankové spojenie : Poštová banka  
Číslo účtu: 13418879/6500  
Dodávateľ nie je platcom DPH  
/ ďalej len „zhotoviteľ“ /

Čl.II.  
Predmet zmluvy

1.Predmetom tejto zmluvy sú rekonštrukčné práce – maliarske a natieračské práce v troch triedach na 1.poschodí vľavo. Základnej umeleckej školy Josepha Haydna v Galante. Jedná sa konkrétne o škrabanie starej maľby (  $215 \text{ m}^2 \times 0,50 \text{ €} = 107,50 \text{ €}$  ), penetrovanie (  $215 \text{ m}^2 \times 0,50 \text{ €} = 107,50 \text{ €}$  ), stierkovanie (  $215 \text{ m}^2 \times 4 \text{ €} = 860,00 \text{ €}$  ), glejová maľba stien (  $215 \text{ m}^2 \times 3,50 \text{ €} = 365,90 \text{ €}$  ), vyrovnávanie stien klébrom (  $42 \text{ m}^2 \times 3,50 = 147 \text{ €}$  ), lepenie ozdobných líšt (  $18 \text{ m}^2 \times 10,00 = 180 \text{ €}$  ), zakrývanie podlahy (  $40 \text{ m}^2 \times 0,50 = 20 \text{ €}$  ) demontáž dreveného obkladu (  $42 \text{ m}^2 \times 0,40 = 16,80 \text{ €}$  )

2. Cenová ponuka vystavená dňa 4.11. 2013 a predložená 11.11. 2012 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná predmet plnenie podľa bodu II.1. vrátane dodávky materiálu.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť

### Čl.III.

#### Termín plnenia

1. Termín začatia plnenia predmetu zmluvy je 16.12. 2013. Termín ukončenia plnenia predmetu zmluvy je 20. 12. 2013. Ak by nastali prekážky plnenia zo strany zhotoviteľa pri výkone prác z objektívnych príčin, predlžuje sa lehota o prerušenú dobu.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom ukončenia diela, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať v skoršom ponúknutom termíne.

3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4. Objednávateľ je povinný preverenie prác kontrolovať a dielo prevziať podľa zmluvných postupov prác v 100 % kvalite.

5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo písomne prevezme a zaplatí jeho dohodnutú cenu.

### Čl. IV.

#### Cena diela

1. Účastníci zmluvy sa dohodli na nasledovnej cene za vykonané dielo :

Škrabanie starej maľby	$215 \text{ m}^2 \times 0,50 \text{ €} = 107,50 \text{ €}$
Penetrovanie	$215 \text{ m}^2 \times 0,50 \text{ €} = 107,50 \text{ €}$
stierkovanie	$215 \text{ m}^2 \times 4,00 \text{ €} = 860,00 \text{ €}$
glejová maľba stien	$215 \text{ m}^2 \times 1,70 \text{ €} = 365,90 \text{ €}$
vyrovnávanie stien klébrom	$42 \text{ m}^2 \times 3,50 \text{ €} = 147,00 \text{ €}$
lepenie ozdobných líšt	$18 \text{ m}^2 \times 10,00 \text{ €} = 180,00 \text{ €}$
zakrývanie podlahy	$40 \text{ m}^2 \times 0,50 \text{ €} = 20,00 \text{ €}$
demontáž dreveného obkladu	$42 \text{ m}^2 \times 0,40 \text{ €} = 16,80 \text{ €}$

**spolu cena s DPH**

**1 804,70 €**

ceny sú uvedené aj s materiálom.

2. V cene diela sú obsiahnuté všetky náklady na prevádzku zhotoviteľa.

#### Čl.V.

##### Platobné a fakturačné podmienky

1. Podkladom pre platenie je faktúra, objednávateľom písomne prevzaté práce a priložený súpis vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom.

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru zhotoviteľovi do 7 dní od obdržania faktúry

3. Faktúra musí obsahovať tieto údaje :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, číslo, IČO, DIČ, IČ pre DPH
- číslo zmluvy
- číslo faktúry
- deň odoslania, deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- celková suma s DPH, celková fakturovaná suma
- označenie diela a súpis vykonaných prác
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

#### Čl.VI.

##### Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu vykonaného diela podľa platných noriem a právnych predpisov a zodpovedá za to, že počas záručnej doby bude mať dielo vlastníosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ poskytne záruku na zhotovenie diela po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho prevzatia.

4. Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť zhotoviteľovi všetky závady a nedostatky, ktoré zistí bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ je povinný do 3 pracovných dní po ich oznámení dostaviť sa na miesto prác a protokolárne zaznamenať vytýkané závady a dohodnúť spôsob a termín ich odstránenia.

5. Závady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, je povinný odstrániť bezplatne a v dohodnutom termíne.

6. V prípade, ak zhotoviteľ pri vykonaní diela zapríčiní škodu majetku objednávateľovi, túto škodu uhradí, alebo odstráni na vlastné náklady v termíne do ukončenia realizácie tejto zmluvy.

#### ČI.VII.

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo.

2. Na miesto vykonávania prác môžu vstupovať iba poverení zamestnanci zhotoviteľa.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať nepretržitý chod prevádzky objednávateľa a tomu prispôbiť pracovnú disciplínu svojich pracovníkov a ohľaduplnosť zameranú na zníženie hlučnosti prác a prašnosť.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu, poriadok a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

6. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie materiálu.

7. Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť zhotoviteľovi podmienky na riadne a včasné plnenie práce, umožniť prístup na pracovisko i v dňoch pracovného pokoja, zabezpečiť možnosť bezplatného čerpania vody, napojenia prístrojov na sieť 220 a 380 V.

#### VIII.

##### Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 300 OZ na týchto zmluvných pokutách : Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za porušenie povinnosti – nekvalitne vykonané práce, nedodržanie dohodnutého termínu- čiastku 0,05 % dohodnutej ceny predmetu plnenia.

2. pri omeškaní s povinnosťou zaplatiť čiastku uvedenú v predloženej faktúte zo strany zhotoviteľa v lehote splatnosti, zaplatí objednávateľ 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň po termíne splatnosti.

#### ČI.IX.

##### Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

2. Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími predpismi platnými v Slovenskej republike.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode.

5. Zmluva je vyhotovená v troch výtlačkoch, dva pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
6. Autentičnosť zmluvy potvrdia zmluvné strany podpismi.

Objedná  
M...

la

Zhotovit  
Tivada  
925 0